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Tarifliste zum Betriebsreglement Schulergänzende Betreuung vom 

14. Januar 2025 

Gültig ab 01.08.2025 (SPF 2025-519) 

 

 

Gestützt auf Art. 30 des Betriebsreglements werden die Elternbeiträge für das schulergänzende 

Betreuungsangebot wie folgt festgelegt: 

 

Modul Beschreibung Zeitrahmen Einzeltarif Monats- 

pauschale 
(1 Modul/Woche) 

1 Morgenbetreuung 06.45 – 08.20 Uhr CHF  17.00 CHF 53.85 

2a Mittagsbetreuung 11.50 – 13.50 Uhr CHF  29.00 CHF  91.85 

2b 
Mittagsbetreuung      

verlängert 
11.50 – 14.40 Uhr CHF  34.00 CHF  107.65 

3a Nachmittagsbetreuung 15.30 – 18.00 Uhr CHF  33.00 CHF 104.50 

3b 
Nachmittagsbetreuung 

verkürzt 
16.20 – 18.00 Uhr CHF  28.00 CHF 88.65 

4 Halbtagesbetreuung 11.50 – 18.00 Uhr CHF  75.00 CHF 237.50 

5 Ferienbetreuung 06.45 – 18.00 Uhr CHF  98.00 -- 

 

Rabatt (Betriebsreglement Art. 3 Abs. 3 und Art. 31)  

Die Gemeinde Richterswil gewährt den Eltern/Erziehungsberechtigten Rabatte auf die Betreu-

ungstarife. Grundlage bilden die Beitragsverordnung und das Beitragsreglement zur familien- 

und schulergänzenden Kinderbetreuung. 

Der Rabatt richtet sich nach dem Jahreseinkommen, dem Vermögen der Eltern/Erziehungsbe-

rechtigten sowie der Haushaltgrösse.  

Anträge auf Tarifreduktion durch die Gemeinde Richterswil können mit dem entsprechenden 

Formular «Antrag auf Tarifreduktion» und dem «Hilfsblatt Berechnung provisorischer Eltern-

beitrag» bei der Schulverwaltung eingereicht werden.  

Rückwirkend werden keine Rabatte gewährt. 

 

Details und Unterlagen siehe  

https://www.schule-richterswil-samstagern.ch/schuelerhorte 

https://www.schule-richterswil-samstagern.ch/schuelerhorte

